
UCHWAŁA NR …/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU  

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy 

udzielanej obywatelom Ukrainy, o których mowa w § 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 583) przez gminę Świecie, przewiduje się zapewnienie pomocy 

polegającej na finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego, którego gmina 

Świecie jest organizatorem, w zakresie komunikacji miejskiej na terenie gminy Świecie. 

§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Burmistrz 

Świecia. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 



UZASADNIENIE 

W myśl art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), 

jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, 

może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. W związku z tym przewiduje się zapewnienie 

pomocy polegającej na finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego, którego 

gmina Świecie jest organizatorem, w zakresie komunikacji miejskiej na terenie gminy Świecie.  

Zgodnie art. 12 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy formy i tryb udzielania pomocy określa 

właściwy organ wykonawczy danej jednostki, w następstwie tego o formie pomocy 

rozstrzygnie Burmistrz Świecia. 

 


